CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP

ĐOÀN ĐẦU TƯ THĂNG

LONG

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 485/2021/CV - TIG Hà Nội, ngày 19 tháng 07 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả đợt phát hành cổ phiếu để trả cổ tức

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

I. Giới thiệu về Tổ chức phát hành

1. Tên tổ chức phát hành (đầy đủ): CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN ĐẦU TƯ THĂNG

LONG

2. Tên viết tắt: THANG LONG INVESTGROUP., JSC

3. Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 8, tháp B tòa nhà Sông Đà, phường Mỹ Đình I, quận Nam Từ

Liêm, TP. Hà Nội.

4. Điện thoại: (84.24) 62588555       Fax: (84.24) 62566966       Website: www.tig.vn

5. Vốn điều lệ: 909.153.040.000 đồng (Chín trăm linh chính tỷ, một trăm năm ba triệu, không

trăm bốn mươi nghìn đồng).

6. Mã cổ phiếu (nếu có): TIG

7. Nơi mở tài khoản thanh toán: Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam – Chi nhánh

Đông Đô

Số hiệu tài khoản: 1251.0000.450.862

8. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp mã số doanh nghiệp 0101164614 do Phòng đăng ký

kinh doanh số 2 Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội cấp lần đầu ngày 27 tháng 07 năm

2001, đăng ký thay đổi lần thứ 25 ngày 23 tháng 12 năm 2020.

9. Giấy phép thành lập và hoạt động (nếu có theo quy định của pháp luật chuyên ngành): Không

có

II. Phương án phát bành

1. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Thăng Long

2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

3. Số lượng cổ phiếu trước thời điểm phát hành:

- Tổng số cổ phiếu đã phát hành: 90.915.304 cổ phiếu.

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 90.915.304 cổ phiếu.

- Số lượng cổ phiếu quỹ: 0 cổ phiếu.

4. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 9.091.530 cổ phiếu.

5. Tỷ lệ thực hiện quyền: 10:1 (tại ngày chốt danh sách cổ đông, cổ đông sở hữu 1 cổ phiếu

tương ứng 1 quyền nhận cổ tức bằng cổ phiếu và 10 quyền thì được nhận thêm 1 cổ phần mới)

http://www.tig.vn/

6. Nguồn vốn phát hành: Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối trên Báo cáo tài chính riêng năm

2020 đã kiểm toán

7. Phương án xử lý phần lẻ cổ phần, cổ phiếu lẻ: Số lượng cổ phiếu trả cổ tức phát hành cho

mỗi cổ đông sẽ được làm tròn xuống hàng đơn vị. Số cổ phiếu lẻ phát sinh do làm tròn xuống

hàng đơn vị (nếu có) Đại hội đồng cổ đông uỷ quyền cho Hội đồng quản trị phân phối cho các

đối tượng khác theo cách thức và điều kiện phù hợp với giá bán là 10.000 đồng/cổ phiếu. Số

tiền thu được từ bán cổ phiếu lẻ sẽ được trả cho cổ đông sở hữu cổ phiếu có phần lẻ thập phân.

Ví dụ: Cổ đông A tại ngày chốt danh sách thực hiện quyền nhận cổ tức bằng cổ phiếu sở hữu

2.222 cổ phần thì số cổ phần cổ đông A được nhận từ việc hưởng cổ tức sẽ là 2.222*1/10 =

222,2 cổ phần. Theo phương án làm tròn thì số cổ phần cổ đông A thực hiện nhận từ việc hưởng

cổ tức là 222 cổ phần và 2.000 đồng đối với 0,2 cổ phần lẻ phát sinh.

8. Ngày kết thúc đợt phát hành: Ngày 09/07/2021

9. Ngày dự kiến chuyển giao cổ phiếu: Ngày 09/08/2021

III. Kết quả phát hành cổ phiếu

1. Tổng số cổ phiếu đã phân phối: 9.091.530 cổ phiếu, trong đó:

- Số cổ phiếu phân phối cho cổ đông theo tỷ lệ: 9.091.071 cổ phiếu cho 3.849 cổ đông;

- Số cổ phiếu xử lý phần lẻ cổ phần, cổ phiếu lẻ: 459 cổ phiếu.

2. Tổng số cổ phiếu sau đợt phát hành (ngày 21/07/2021): 100.006.834 cổ phiếu, trong đó:

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 100.006.834 cổ phiếu;

- Số lượng cổ phiếu quỹ: 0 cổ phiếu.

IV. Tài liệu gửi kèm

Nghị quyết HĐQT thông qua báo cáo và phương án xử lý cổ phiếu lẻ phát sinh do làm tròn.

 Hà Nội, ngày. 19 tháng 07 năm 2021

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN ĐẦU

TƯ THĂNG LONG

CHỦ TỊCH HĐQT

             NGUYỄN PHÚC LONG

 1

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

---***---

Số: 484 /2021/NQ-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

*****

Hà Nội, ngày 19 tháng 07  năm 2021

NGHỊ QUYẾT

V/v: Thông qua báo cáo và phương án xử lý: 459 cổ phiếu lẻ phát sinh của đợt

phát hành cổ phiếu trả cổ tức năm 2020 do làm tròn và nội dung sửa đổi điều lệ

_________________________

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN ĐẦU TƯ THĂNG LONG (TIG)

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Luật Chứng khoán 2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần tập đoàn đầu tư Thăng Long;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 số

150/2021/NQ – ĐHCĐ ngày 26/04/2021;

- Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị Công ty ngày 19/07/2021;

- Xét tình hình thực tế.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Báo cáo và phương án xử lý: 459 cổ phiếu lẻ phát sinh của đợt phát hành cổ

phiếu trả cổ tức năm 2020 do làm tròn như sau:

- Tỷ lệ chi trả cổ tức năm 2020 bằng cổ phiếu: 10%

- Đối tượng chi trả: Cổ đông hiện hữu tại ngày chốt danh sách cổ đông để chi trả

cổ tức bằng cổ phiếu – ngày 09/07/2021

- Số lượng cổ phiếu phát hành để chi trả cổ tức: 9.091.530 cổ phiếu

- Số lượng cổ đông được phân bổ: 3.849 cổ đông.

- Số lượng cổ phiếu được phân bổ: 9.091.071 cổ phiếu.

- Số lượng cổ phiếu lẻ phát sinh do việc làm tròn từ đợt phát hành cổ phiếu trả cổ

tức năm 2020 là 459 cổ phiếu

 2

- Phương án xử lý số cổ phần lẻ:

459 cổ phiếu lẻ phát sinh của đợt phát hành cổ phiếu trả cổ tức năm 2020 do làm

tròn sẽ phân phối cho Bà Phạm Thị Loan, số CMTND là 131196936, cấp ngày

12/03/2011 nơi cấp: CA Phú Thọ.

Điều 2. Ban hành kèm theo Nghị quyết này nội dung sửa đổi mục 1, mục 2, mục 5 -

Điều 5 “Vốn điều lệ, cổ phần, cổ đông sáng lập” và Phụ lục 1 “Chi tiết vốn điều lệ

Công ty từ ngày thành lập đến nay và tỷ lệ sở hữu cổ phần của các cổ đông sáng lập

tại ngày thành lập Công ty” của Điều lệ Công ty. (Điều lệ kèm theo).

Điều 3. Ủy quyền Chủ tịch HĐQT là người đại diện theo pháp luật ký ban hành Quyết

định và Điều lệ sửa đổi.

Điều 4.  Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các cổ đông, thành viên

HĐQT, Ban Kiểm soát, Ban Điều hành Công ty, các Chi nhánh, Phòng, ban liên quan

và toàn thể cán bộ nhân viên trong Công ty có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

 Các cổ đông (công bố trên Website);

 Điều 4;

 Lưu VT.

T/M. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch HĐQT

Nguyễn Phúc Long

.

		2021-07-20T21:06:43+0700
	PHẠM THỊ NGUYỆT
	I am the author of this document